Replanificarea unei parti a
cladirii blocului B al Gimnaziului
Gradiste in Gradinita pentru
copii de 4 grupe.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Ne 1-1-1

Lucrari de reparatia

. ) Valoarea de deviz 6 791,28 Lei
Intocmit in prefuri curente 10.04.2013

Formular Nr.7

WinCmeta

Ne Simbol_ Cantitate Valoarea de deviz, lei
crt. | norme $i Lucriri si cheltuieli UM. | conform | pe unitate de
Cod resurse datelor din I Total
proiect
1 2 3 4 5 6 7
1. Canalizarea exterioara
1 Sapatura mecanica cu excavatorul
de 0,40-0,70 mc, cu motor cu
ardere interna si comanda 100
TsC03B1 | hidraulica, in pamint cu umiditate m3 0,1200 717,500 86,100
naturala, descarcare in depozit
teren catg. II
Excavator pe senile cu o cupa cu )
2952260003501 motor termic, 0,40-0,70 mc h-ut 0,2460 350,00 86,100
2 Sapatura manuala de pamint, in
taluzuri, la deblee sapate cu
excavator sau screper, pentru
i m3 2,5000 65,920 164,800
TsA208 completarea sapaturii la profilul
taluzului, in teren mijlociu
9310060019900 | Muncitor necalificat h-om 5,1500 32,00 164,800
3 Pentru fiecare 1m adincime peste
AcD18B2 | 2m din norma se adauga m 26,0000 1,600 41,600
7129090010600 | Drenor-canalist h-om 1,3000 32,00 41,600
4 Umpluturi in santuri la conductele
de alimentare cu apa sau
canalizare, ca substrat, strat de
AcFO3A | protectie, strat de izolare sau strat m3 2,5000 204,020 510,050
filtrant la tuburile de drenaj, _
executate cu nisip A A
/.*}4 - "61,‘(".




9312040019600

1421102200525

Sapator

Nisip sortat nespalat de riy 5] i
e - 1u si lacuri

h-om

1,5250

32,00

48,800

m3

2,5625

180,00

461,250

TsD02A1

Imprastierea pamintuluj afinat
provenit din teren categoria I sau
I, executata cu buldozer pe tractor
cu senile de 65-80 CP, in straturi
cu grosimea de 15-20 cm

100
m3

0,1000

348,800

34,880

2952260003553

Buldozer pe senile pina la 65-80 CP

h-ut

0,1090

320,00

34,880

TsDO1B

Imprastierea cu lopata a
pamintului afinat, in straturi
uniforme, de 10-30 cm grosime,
printr-o aruncare de pina la 3 m
din gramezi, inclusiv sfarimarea
bulgarilor, pamintul provenind din
teren mijlociu

m3

2,5000

9,920

24,800

9310060019900

Muncitor necalificat

h-om

0,7750

32,00

24,800

AcD53A1

Elemente din beton armat
prefabricat ale caminelor de
vizitare, circulare (inelare) cu
diametrul 1.0 m, pentru
canalizare, in teren fara apa
subterana

put

1,0000

2 950,000

2 950,000

2661126433101
0

Placi prefabricate pt. camine

KLUI-10

buc

1,0000

850,00

850,000

2661126433101
4

Placi prefabricate pt. camine

KI{I11-10-1

buc

1,0000

500,00

500,000

2661126433091
1

Inel de reazem KI[O-1

buc

1,0000

500,00

500,000

2661126433101
1

Inel prefabricat pt. camine KII-10-9

buc

1,0000

500,00

500,000

2661126433091
2

Inel prefabricat pt. camine KII-7-9

buc

1,0000

600,00

600,000

AcEQO7A

Montarea capacelor din fonta sau
fonta-beton fara piesa-suport, la
caminele de vizitare ale
instalatiilor de alimentare cu apa

si canalizare, necarosabil tip I
Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300

buc

1,0000

1 067,051

1 067,051

7129090010600

Drenor-canalist

h-om

32,00

22,400

2875274200000

Capac cu rama

buc

1 000,00

1 030,000

2651122100402

Ciment metalurgic cu adaosuri M 30
saci S1500

1,50

9,996

1421102200525

Nisip sortat nespalat de riu si lacuri
0,0-7,0 mm

180,00

4,644

4100116202818

Apa pentru mortare si betoane

1,50

0,011




\
9 | Efectuarea propey o ————
area probej de etanseitate sj D
. : e si [
functionare a Instalatiej de ﬁ
/ canalizare €Xxecutata din tuburi de
SFO4B fon.ta, pentru scurgere, teava de
policlorura de vinil, neplastifiata, | 10 m 2,6000 2,560 6,656
Up usor sau din materig] plastic,
fonta ductila teava avind diametry]
de peste 100 mm
7136020011620 | Instalator apa, canal h-om 0,2080 32,00 6,656
Total Lei 4 885,937
Total Canalizarea exterioara 4 885,937
Inclusiv salarin 309,056
Total Lei 4885,94
Asigurari sociale si medicale 22,5 % 99,04
Cheltuieli de transport 4% yusEs
Cheltuieli directe > 133,72
Cheltuieli de regie 6 % 208,028
Beneficiu de deviz 4% 213,57
Total 5 659,41
VA 20 % 1131,87
Total (-leviz: . 6 791,28
Inclusiv salariu
Intocmit SRL "Arta Zidarului " .

(functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat




